§ XV.

De interpretatione legum, sive constitutionum.

- Quæstio 1. Quid sit interpretatio legum, præsertim proprie dicta? 178
 2. Quibus modis dividatur interpretatio? 179
 3. Utrum interpretatio authentica legis per principem legislatorem, vel ejus successorem facta, debeat publicari ea solemnitate, qua lex, ut obliget? 182
 4. Quid sit epicheia, quomodo differat ab interpretatione, et an quandoque locum habeat? 183

§ XVI.

De regulis in legum interpretatione generatim observandis. 183

Non habet quæstiones.

§ XVII.

De regulis in interpretatione legum corrigentium, exorbitantium, pœnatum, seu odiosarum, atque favorabilium observandis. 190

Non habet quæstiones.

§ XVIII.

De dispensatione legum, seu constitutionum.

- Quæstio 1. Quid sit dispensatio? 195
 2. In quibus possit summus Pontifex dispensare? 196

3. Utrum episcopus possit dispensare quoad sacros canones, constitutiones apostolicas, et decreta conciliorum generalium? 198
 4. Utrum valida sit dispensatio, si concedatur absque justa causa? 201
 5. Utrum, si Papa, vel episcopus, scienter assumat inhabilem ad officium vel dignitatem, censeatur hoc ipso cum eo dispensare? Ibid.

§ XIX.

De revocatione legum, seu constitutionum.

- Quæstio 1. Quid sit abrogatio, derogatio, et irritatio legis et quomodo differant? 220
 2. An leges, semel juste late, possint denuo revocari? 203
 3. Quandonam lex prior censeatur esse sublata per posteriorem? 204
 4. Utrum revocatio, sive correctio jurium, recte inducatur per tacitos intellectus, aut subauditum sermonem? 206

§ XX.

De revocatione decretorum concilii generalis.

- Quæstio 1. Utrum ad derogandum decretis concilii generalis requiratur hujus expressa mentio? 210
 2. Utrum ad derogandum decretis concilii Tridentini requiratur specialis ejus mentio? 212

XXI.

De revocatione statutorum ab inferioribus juratorum, vel a superiore confirmatorum.

- Quæstio 1. Utrum capitula, et aliæ communitates, possint tollere, et revocare statuta a capitularibus jurata? 213
 2. Utrum statuta per superiorem, v. g. summum Pontificem confirmata, possint ab inferioribus statutibus revocari? 214

TITULUS III.

DE RESCRIPTIS.

§ I.

De natura, et divisione rescriptorum.

- Quæstio 1. Quid sit rescriptum, quibusque partibus constet? 216
 2. An rescriptum habeat vim legis? 217
 3. Utrum sit differentia inter rescriptum, privilegium, beneficium, et mandatam? 218
 4. Quotplex sit rescriptum? 219

§ II.

De impetratione rescriptorum.

- Quæstio 1. Quis possit, vel non possit impetrare rescriptum a principe? 220
 2. Utrum excommunicati possint impetrare rescriptum pontificium? 221

3. An rescriptum ab excommunicato impetratum sit ipso jure nullum, vel dumtaxat ope exceptionis, adeoque valeant gesta virtute talis rescripti, si nemo contra illud excipiat? 222
 4. Utrum quis possit impetrare rescriptum pro alio absque ejus speciali mandato? 224

§ III.

De præsentatione rescriptorum.

- Quæstio 1. Intra quod tempus rescripta sint præsentanda? 225
 2. Utrum in rescriptis papalibus attendatur tempus præsentatæ, seu factæ præsentationis? vel potius tempus datæ? 227

§ IV.

De prælatione, seu prævaliditate rescriptorum, quando plura sunt impetrata.

- Quæstio 1. Quodnam ex pluribus rescriptis justitiæ, seu ad lites impetratis, sit præferendum? 229
 2. Quodnam rescriptum beneficiale prævaleat, si diversa et duobus rescripta super beneficio in eadem ecclesia sibi conferendo impetrentur? 232
 3. Quid dicendum de aliis rescriptis gratiosis, ipsisque privilegiis, et quodnam eorum sit præferendum, si plura a diversis sint impetrata circa idem? 235

§ V.

De interpretatione rescriptorum, nec non et privilegiorum.

- Quæstio 1. Qualis interpretatio in rescriptis præsertim justitiæ, seu ad lites, sit facienda? 236
 2. Qualiter in dubio interpretanda sint rescripta gratiæ, atque beneficia ecclesiastica? 237
 3. Qualis interpretatio locum habeat in privilegiis? 238

§ VI.

De clausulis, et forma rescriptorum necessario observanda.

- Quæstio 1. Quænam clausulæ in rescriptis communiter apponantur, vel saltem subintelligi debeant? 240
 2. An, et qua necessitate, forma in rescriptis præscripta observari debeat? 241
 3. Ex quibus signis colligi possit quidpiam in rescriptis esse positum, seu præscriptum pro forma substantiali, nec ne? Ibid.

§ VII.

De obreptione, ac subreptione rescriptorum.

- Quæstio 1. Quid sit obreptio, et subreptio, et an differant? 242
 2. An, et quando obreptio, sive subreptio vitiet rescriptum? 243